

Velkommen til SIF-Nyt Special

Dette nummer af SIF-Nyt er dedikeret til vores nyligt afholdte formandsmøde, der på grund af det kommende kommunalvalg var omdannet til valgdebat. I nyhedsbrevet vil du kunne læse mere om aftenens forløb og desuden kommer SIFs formand med et blik på hvad SIF vil gøre for at idrætten har en fremtid i Fredericia.

Uddeling af midler fra TUBORGFONDET

SIFs formandsmøde startede med en glædelig nyhed for 8 medlemsklubber i SIF. Før aftenens valgdebat kunne begynde havde SIFs formand Christoffer Riis Svendsen og Jørgen Rüdinger fra Tuborg, fået lov til at lege tidlige julemænd, da de i fællesskab uddelte 50.000 kr. til 8 klubber. De heldige klubber som modtog midler var EGIF Håndbold, Kvindelig Idrætsforening Fredericia, Dykkerklubben AKTIV, EGIF Badminton, Fredericia forenede Fodboldklubber, BPI Skytteafdeling, Fredericia Roklub og EGIF Fodbold. Du kan læse mere om hvad pengene skal gå til på SIFs nye hjemmeside www.s-i-f.dk.

Valgdebatten – hvad sagde byråds kandidaterne?

Efter et indledende indlæg fra SIFs formand Christoffer Riis Svendsen omkring Idrættens fremtid set fra SIFs bord, blev der gjort klar til paneldebatten. Debatten bestod af en indledning del, hvor paneldeltagerne havde fået tre minutters fri tale med udgangspunkt i tre emner (breddeidræt, samarbejdet mellem folkeskoler og idrætsforeninger samt udviklingen af idrætsfaciliteter). Derefter var der fri debat med spørgsmål fra salen.

Blandt flere paneldeltagere var der enighed om at idrætsforeningerne skulle fortælle politikerne, hvad de ønskede der skulle sættes fokus på. I forhold til hvad Fredericia Kommune kunne gøre for breddeidrætten mente både Anders Fajstrup fra Radikale Venstre, Frank Wichmann fra Liberal Alliance og David Gulløv fra Konservative at idrætsforeningerne skulle inddrages og høres hvad de mente var vigtigst. Borgergruppens Niels Henry Andersen mente desuden, at man skulle huske de små idrætshaller, da de var bærende for breddeidrætten.

I forhold til samarbejdet mellem skoler og idrætsforeninger, var der stor opbakning blandt politikerne til at idrætsforeningerne skulle være en del af den fremtidige skole. Det mest konkrete forslag kom fra Jane Findahl (SF), der foreslog, at man skulle se på muligheden for 'edderkoppe-ansættelser' hvor personer både arbejdede for skolen og idrætsforeningerne.

I den fri debat fremkom et spørgsmål, som gik på at idrætten skulle adskilles fra kulturen, og have sit eget politiske udvalg. De fleste paneldeltagere mente, at man skulle passe på med at have for mange politiske udvalg, da det ville betyde yderligere administrative udgifter, men flere påpegede, at de var villige til at kigge på om idrætten måske skulle placeres i et andet politisk udvalg.

Kontakt

Postadresse

Samvirkende Idrætsklubber Fredericia
Vestre Ringvej 100
7000 Fredericia

Web

www.s-i-f.dk
sif@s-i-f.dk

Formand

Christoffer Riis Svendsen
26 17 17 22
christoffer@s-i-f.dk

Idrætskonsulent

Casper Due Nielsen
61 33 59 95
casper@s-i-f.dk

Indhold:

- Velkommen til SIF-Nyt Special
- Uddeling af midler fra TUBORGFONDET
- Valgdebatten – hvad sagde byråds kandidaterne?
- Idrætten efter kommunalvalget – har den en fremtid?

I politikernes afsluttende kommentarer kunne Enhedslistens Jørn Henner fortælle at han ikke ville støtte et forslag fra salen om at give dispensation til brugen af pesticider på fodboldbanerne, men også at han ville arbejde for at udsatte og socialt belastede børn og unge skal have mulighed for at blive inkluderet i idrætten. Socialdemokratiets Lars Ejby Pedersen mente, at det var godt at SIF havde flyttet sig fra at være et administrativt organ til nu at arbejde mere politisk, og Venstres Christian Jørgensen mente også at samarbejdet mellem SIF og kommunen skulle styrkes, men også at der skulle være mulighed for at inddrage flere parter i samarbejdet.

Overordnet ville panelets deltagere ikke love en større bunke penge til idrætten på nuværende tidspunkt, men der var konsensus om at idrætsforeningerne skulle inddrages mere i det fremtidige arbejde, gerne igennem et mere formaliseret samarbejde med SIF.

Du kan læse mere om formandsmødet på www.s-i-f.dk.

Idrætten i Fredericia efter kommunalvalget - har den en fremtid?

Af: Christoffer Riis Svendsen, formand for Samvirkende Idrætsklubber Fredericia

Idrætten i Fredericia er afhængig af den politiske prioritering i kommunen. Prioritering der betyder vilje - til samarbejde og til fordeling af ressourcer. DIF's seneste foreningsundersøgelse viste at tilfredsheden i foreningerne ikke var prangende - der er plads til forbedringer.

SIF har de seneste år arbejdet med at udvikle sig som organisation. Det har bl.a. betydet at SIF's forretningsudvalg har gennemgået et specielt tilrettet klubudviklingsforløb i samarbejde med Fredericia Idrætslederakademi (FIA).

Efterfølgende er der i Forretningsudvalget arbejdet med en fokuseret strategiudvikling, som igen har betydet, at SIF har prioriteret udvalgte arbejdsområder, og fokuseret på specifikke indsats herunder. Arbejdsområderne er Faciliteter, Uddannelse, Udvikling samt Drift og økonomi.

Organisationsformen er blevet skærpet og der arbejdes i dag i højere grad i kompetenceudvalg frem for formelle roller. På den måde vil forretningsudvalget i SIF kunne give den bedst mulige kvalificerede indsats overfor vores medlemsklubber. Vi har ydermere opgraderet vores ressourcer med en ansat idrætskonsulent på deltid, der vil kunne servicere foreningerne i dagligdagen og udføre konkrete opgaver i samarbejde med Idrætssekretariatet eller andre.

Vi, i SIF, føler os derfor rustet til at kunne udfordre og skabe en ny fremtid for idrætten i Fredericia. Og vi har travlt! – for SIF's nuværende økonomi rækker frem til primo 2015.

Men fremtiden afhænger i høj grad af hvilket og hvor meget samarbejde vi kan lave med kommune og øvrige. SIF har gennem en del år haft et rigtigt godt og konstruktivt samarbejde med Idrætssekretariatet og vil nu gøre en indsats for at styrke samarbejdet på det politiske plan.

SIF ser gerne et fremtidsscenario hvor kommunen prioriterer idrætten højere. Højere i form af stærke samarbejder og partnerskaber der gavner både kommune, foreninger og borgere. Det betyder at kommunens fremtidige politikere i langt højere grad skal anerkende SIF som idrætspolitisk sparringspartner og som konkret samarbejdspartner i fælles projekter og driftsaftaler.

Med anerkendelsen skal følge prioritering – af ressourcer, samarbejde og økonomi.

Mod 2015 vil SIF...

- ... arbejde for at skabe en mere formaliseret og afklaret struktur omkring samspejlet mellem SIF, idrætsforeningerne og Kultur og Fritid.
- ... være med til at sætte udvikling af idrætsfaciliteterne i Fredericia på dagsordenen.
- ... igangsætte tiltag og aktiviteter for bredde- og motionsidrætten i Fredericia.

OBS-OBS-OBS

Husk at frivillige idrætsforeninger kan søge om støtte gennem Fredericia-Ordningen inden den **1/12/2013**.

For spørgsmål og udlevering af skema send en mail til:
grethe.sorensen@fredericia.dk